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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE CIENCIA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 
LISTAS DE LA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE  PROCESO SELECTIVO  PARA EL 
INGRESO, COMO PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE SEIS PUESTOS DE TÉCNICO DE 
LABORATORIO (Grupo Profesional 3 y Área funcional 2),  en la MODALIDAD DE CONTRATO EN 
PRÁCTICAS, sujeto al Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del 
Estado, en el Instituto de Salud Carlos III,  PARA LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DERIVADAS 
DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN:  “TÉCNICO DE LABORATORIO  (PEJ-2019-TL/BMD-
14915)”, con Nº EXP UFIECPY 157/2020; “TÉCNICO DE LABORATORIO  (PEJ-2019-TL/SAL-13424)”, 
con Nº EXP. MPY 158/2020; “TÉCNICO DE LABORATORIO  (PEJ-2019-TL/BMD-14160)”, con Nº 
EXP. MPY 159/2020; “TÉCNICO DE LABORATORIO  (PEJ-2019-TL/SAL-15142)”, con Nº EXP. MPY 
160/2020; “TÉCNICO DE LABORATORIO  (PEJ-2019-TL/SAL-12796)”, con Nº EXP. EPY 161/2020 y 
“TÉCNICO DE LABORATORIO (PEJ-2019-TL/BMD-13268)”, con Nº EXP. MPY 162/2020, PUESTOS 
CONVOCADOS POR RESOLUCIÓN SUBSECRETARIO DE CIENCIA E  INNOVACIÓN DE FECHA 10 DE 
FEBRERO DE 2020. 
 

LISTAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 4.1 de la convocatoria de las pruebas selectivas, para 
cubrir seis plazas  de Técnico de laboratorio, Grupo Profesional 3, en la modalidad de contrato en 
prácticas, con destino en el Instituto de Salud Carlos III, convocada por Resolución del 
Subsecretario de Ciencia e Innovación de fecha 10 de febrero de 2020, esta Subsecretaría ha 
resuelto: 
 
Primero.- Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de referencia 
que figuran en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución y que serán publicadas en los tablones 
de anuncios del Instituto de Salud Carlos III y en su página web: http://www.isciii.es   y en  el  
Punto de Acceso General, a través de su página web: http://administracion.gob.es/. 
 
Segundo.- Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de cinco días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Las alegaciones se remitirán a la Secretaría General del Instituto 
de Salud Carlos III del Ministerio de Ciencia e Innovación (C/ Sinesio Delgado, nº4-28029 Madrid). 
 
Finalizado este plazo, los aspirantes que no hayan presentado documentación justificativa que 
posibilite su admisión, serán definitivamente excluidos en el proceso selectivo. Asimismo,  en el 
caso de que se hubieran producido modificaciones en los listados de admitidos y excluidos, se 
expondrán en los mismos lugares que las listas iniciales. 
 
 

Firmado electrónicamente por la Directora del Instituto de Salud Carlos III, P.D. del 
Subsecretario de Ciencia, Innovación y Universidades (Orden CNU/1081/2019, de 30 de 

octubre, por la que se modifica la Orden CNU/450/2019, de 12 de abril) 
Raquel Yotti Alvarez 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

ANEXO I (1) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

PEJ-2019-TL/BMD-14915 UFIECPY 157/2020 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALCAZAR MERINO JORGE 

2 ALONSO ALCAIDE EVA 

3 BARBERO ALIA LIDIA 

4 CANTERO PACHECO ITZIAR 

5 CRISTOBAL RUIZ ISABEL 

6 GIMENEZ HERRERA REYES 

7 GUERRA DUQUE MIRIAM 

8 GUTIERREZ LLORET DEBORA 

9 MARIN RODRIGUEZ BORJA 

10 MARTINEZ PEREZ MARIA 

11 MATEO TORRALBA AINHOA 

12 NEF BORREGO NOELIA 

13 PINTOR POVEDA ANA MARIA 

14 RAMIREZ GONZALEZ MARIA ANGELES 

15 RODRIGUEZ LOPEZ LAURA 

16 RUIZ VELAZQUEZ SARA 

 
 

ANEXO I (2) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2019-TL/SAL-13424  MPY 158/2020 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALCAIDE MARTIN-CONSUEGRA ELENA 

2 ALCAZAR MERINO JORGE 

3 ALDEA CARO ANGELA 

4 ALONSO ALCAIDE EVA 

5 ALVAREZ ALVAREZ LAURA 

6 ALVAREZ CASTRO ANDREA 

7 ANDRES TORO MIRIAM 

8 ATIENZA BENITO SERGIO 

9 AZNAR DIAZ MARIA ISABEL 

10 BARBERO ALIA LIDIA 

11 BARCALA CASTRO MARIANA 

12 BARTOLOME CHILLON GLORIA 

13 BUENO REYNA LAURA 

14 CANO ALBERCA ELENA 

15 CARRILLO ALCARRIA ANA 

16 CASAS GOMEZ TAMARA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

17 CIUDAD DEL AMO SANDRA 

18 COBO SALAS ANGELA 

19 CORRALES MARIN ANDREA 

20 CRISTOBAL RUIZ ISABEL 

21 CUBA BABASASA ALEJANDRO DEOGRACIAS 

22 CUESTA BARTOLOME ALVARO 

23 DEL OLMO LOPEZ ANGELA 

24 DEMERA IDROVO INGRID IRIS 

25 DUPUY ROBLES DIANA 

26 EL MAJATI KHARKHACH OMAYMA 

27 GARCIA DE CASTRO ZAHARA 

28 GIMENO PERIS SARA 

29 GONZALEZ MARTIN AINHOA 

30 GONZALEZ SANTAMARIA ANDREA 

31 HERNANDEZ SEVILLA ALEJANDRO  

32 HERROJO SALAS ESTIBALIZ 

33 LOPEZ GALLEGO  IRENE 

34 MANZANERO PARRA LUNA 

35 MARIN RODRIGUEZ BORJA 

36 MARTIN MARTIN-BLAS RAQUEL 

37 MERCADO GARCIA NOELIA 

38 MERINO TRIBALDOS SANDRA 

39 MOHAMED PEREZ SEILA 

40 PEÑA GALLEGO ANA 

41 PIEDAD CRIADO JORGE 

42 PINTOR POVEDA ANA MARIA 

43 RAMOS SANCHEZ SILVIA 

44 REYES RODRIGUEZ ESTER 

45 RODRIGUEZ DIEZ SARA 

46 SAAVEDRA NAVARRO ESTHER 

47 SOMAVILLA CABRERO RAUL 

48 TESORO MARTIN VICTOR 

49 URIA PERALTA FRANCISCO 

50 VICARIO RUBIO ELENA 

51 VILLAR GARCIA MARIA 

52 YAGÜE FERNANDEZ PATRICIA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

ANEXO I (3) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2019-TL/BMD-14160  MPY 159/2020 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO GARCIA  BORJA 

2 ALCAIDE MARTIN-CONSUEGRA ELENA 

3 ALVAREZ CASTRO ANDREA 

4 ARIAS VAZQUEZ ALBERTO 

5 ATIENZA BENITO SERGIO 

6 BARTOLOME CHILLON GLORIA 

7 BUENO REYNA LAURA 

8 CANO ALBERCA ELENA 

9 CARRILLO ALCARRIA ANA 

10 CASAS GOMEZ TAMARA 

11 CIUDAD DEL AMO SANDRA 

12 COBO SALAS ANGELA 

13 CRESPO HUETE ANA 

14 CRISTOBAL RUIZ ISABEL 

15 DEMERA IDROVO INGRID IRIS 

16 DONOSO GALAN LAURA 

17 DUPUY ROBLES DIANA 

18 FERNANDEZ SORIANO SONIA 

19 FLORES RAMIREZ YADHIRA 

20 GARCIA DE CASTRO ZAHARA 

21 GIMENEZ HERRERA REYES 

22 GONZALEZ MARTIN AINHOA 

23 GUERRA DUQUE MIRIAM 

24 IMAÑA PERRELLA ELENA 

25 LOPEZ GALLEGO  IRENE 

26 MANZANERO PARRA LUNA 

27 MARTIN MARTIN-BLAS RAQUEL 

28 MARTINEZ HORTELANO AITOR 

29 MERCADO GARCIA NOELIA 

30 MERINO TRIBALDOS SANDRA 

31 PARRONDO ESTEVEZ RICARDO 

32 PEÑA GALLEGO ANA 

33 PIEDAD CRIADO JORGE 

34 RAMIREZ GONZALEZ MARIA ANGELES 

35 RODRIGUEZ DIEZ SARA 

36 RUBIO TEJERO JAVIER 

37 RUIZ VELAZQUEZ SARA 

38 SALINAS SANCHEZ CRISTINA 

39 SOMAVILLA CABRERO RAUL 

40 TESORO MARTIN VICTOR 

41 URIA PERALTA FRANCISCO 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

42 VICARIO RUBIO ELENA 

43 VILLAR GARCIA MARIA 

44 YAGÜE FERNANDEZ PATRICIA 

 
 

ANEXO I (4) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2019-TL/SAL-15142  MPY 160/2020 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALCAIDE MARTIN-CONSUEGRA ELENA 

2 ALONSO ASENSIO VICTORIA 

3 ALVAREZ ALVAREZ LAURA 

4 ANDRES TORO MIRIAM 

5 ARIAS VAZQUEZ ALBERTO 

6 AZNAR DIAZ MARIA ISABEL 

7 BARCALA CASTRO MARIANA 

8 BARZOUZ BARZOUZ RAJAE 

9 CALLADO CASTILLO ALVARO 

10 CANTERO PACHECO ITZIAR 

11 CORRALES MARIN ANDREA 

12 CUESTA BARTOLOME ALVARO 

13 DALDA CULEBRAS ALBA 

14 DIMITROVA VALISEVA TANYA 

15 DUPUY ROBLES DIANA 

16 EL MAJATI KHARKHACH OMAYMA 

17 FERNANDEZ SORIANO SONIA 

18 GARRIDO PUNZANO REBECA 

19 GIMENO PERIS SARA 

20 GONZALEZ MARTIN AINHOA 

21 GONZALEZ SANTAMARIA ANDREA 

22 GUTIERREZ LLORET DEBORA 

23 HERNANDEZ SEVILLA ALEJANDRO  

24 HERROJO SALAS ESTIBALIZ 

25 IMAÑA PERRELLA ELENA 

26 MARIN RODRIGUEZ BORJA 

27 MARTIN GONZALEZ CARLA 

28 MARTINEZ HORTELANO AITOR 

29 MATEO TORRALBA AINHOA 

30 MERINO TRIBALDOS SANDRA 

31 MOHAMED PEREZ SEILA 

32 MORENO DE LAS HERAS ALBA 

33 NEF BORREGO NOELIA 

34 PIEDAD CRIADO JORGE 

35 ROJO TIRADO MARTA 

36 RUBIO TEJERO JAVIER 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

37 RUIZ VELAZQUEZ SARA 

38 SAAVEDRA NAVARRO ESTHER 

39 SALINAS SANCHEZ CRISTINA 

40 VICARIO RUBIO ELENA 

 
 

ANEXO I (5) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2019-TL/SAL-12796  EPY 161/2020  
 

Nº DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO GARCIA  BORJA 

2 ALDEA CARO ANGELA 

3 ALONSO ASENSIO VICTORIA 

4 ALVAREZ ALVAREZ LAURA 

5 ALVAREZ CASTRO ANDREA 

6 ATIENZA BENITO SERGIO 

7 BARCALA CASTRO MARIANA 

8 BARZOUZ BARZOUZ RAJAE 

9 CALLADO CASTILLO ALVARO 

10 CARRILLO ALCARRIA ANA 

11 CORRALES MARIN ANDREA 

12 CRESPO HUETE ANA 

13 CUBA BABASASA ALEJANDRO DEOGRACIAS 

14 CUESTA BARTOLOME ALVARO 

15 DEL OLMO LOPEZ ANGELA 

16 DIMITROVA VALISEVA TANYA 

17 DONOSO GALAN LAURA 

18 FERNANDEZ SORIANO SONIA 

19 FLORES RAMIREZ YADHIRA 

20 GARCIA SANTAMARIA ALMA 

21 GARRIDO PUNZANO REBECA 

22 GIMENEZ HERRERA REYES 

23 GONZALEZ SANTAMARIA ANDREA 

24 GUERRA HERNANDEZ BORJA 

25 HERNANDEZ SEVILLA ALEJANDRO  

26 HERROJO SALAS ESTIBALIZ 

27 IMAÑA PERRELLA ELENA 

28 LOPEZ GALLEGO  IRENE 

29 MANRIQUE ORTEGA RUBEN 

30 MARTIN MARTIN-BLAS RAQUEL 

31 MARTINEZ HORTELANO AITOR 

32 MATEO TORRALBA AINHOA 

33 MERCADO GARCIA NOELIA 

34 MOHAMED PEREZ SEILA 

35 NEF BORREGO NOELIA 
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DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

36 PARRONDO ESTEVEZ RICARDO 

37 RAMOS SANCHEZ SILVIA 

38 RODRIGUEZ DIEZ SARA 

39 ROJO TIRADO MARTA 

40 SALINAS SANCHEZ CRISTINA 

41 SEGOVIA SANZ ANDREA 

42 TESORO MARTIN VICTOR 

43 URIA PERALTA FRANCISCO 

 
 

ANEXO I (6) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

PEJ-2019-TL/BMD-13268  MPY 162/2020 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 AGUADO GARCIA  BORJA 

2 ALDEA CARO ANGELA 

3 ALONSO ALCAIDE EVA 

4 ALONSO ASENSIO VICTORIA 

5 ANDRES TORO MIRIAM 

6 ARIAS VAZQUEZ ALBERTO 

7 AZNAR DIAZ MARIA ISABEL 

8 BARTOLOME CHILLON GLORIA 

9 BARZOUZ BARZOUZ RAJAE 

10 BUENO REYNA LAURA 

11 CALLADO CASTILLO ALVARO 

12 CANO ALBERCA ELENA 

13 CIUDAD DEL AMO SANDRA 

14 COBO SALAS ANGELA 

15 CRESPO HUETE ANA 

16 CUBA BABASASA ALEJANDRO DEOGRACIAS 

17 DALDA CULEBRAS ALBA 

18 DEL OLMO LOPEZ ANGELA 

19 DEMERA IDROVO INGRID IRIS 

20 DIMITROVA VALISEVA TANYA 

21 DONOSO GALAN LAURA 

22 EL MAJATI KHARKHACH OMAYMA 

23 FLORES RAMIREZ YADHIRA 

24 GARCIA DE CASTRO ZAHARA 

25 GARRIDO PUNZANO REBECA 

26 GIMENO PERIS SARA 

27 GUERRA DUQUE MIRIAM 

28 MANZANERO PARRA LUNA 

29 MARTIN GONZALEZ CARLA 

30 PARRONDO ESTEVEZ RICARDO 

31 PEÑA GALLEGO ANA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

32 PINTOR POVEDA ANA MARIA 

33 RAMIREZ GONZALEZ MARIA ANGELES 

34 RAMOS SANCHEZ SILVIA 

35 REYES RODRIGUEZ ESTER 

36 RODRIGUEZ LOPEZ LAURA 

37 ROJO TIRADO MARTA 

38 RUBIO TEJERO JAVIER 

39 SAAVEDRA NAVARRO ESTHER 

40 SOMAVILLA CABRERO RAUL 

41 VILLAR GARCIA MARIA 

42 YAGÜE FERNANDEZ PATRICIA 
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 ANEXO II 
LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

PEJ-2019-TL/BMD-14915 UFIECPY 157/2020; PEJ-2019-TL/SAL-13424  MPY 158/2020; PEJ-2019-
TL/BMD-14160  MPY 159/2020; PEJ-2019-TL/SAL-15142  MPY 160/2020; PEJ-2019-TL/SAL-12796  

EPY 161/2020; PEJ-2019-TL/BMD-13268  MPY 162/2020 
 

               
Nº DE 

ORDEN 
APELLIDOS NOMBRE 

EXCLUIDO EN EL CÓDIGO 
PLAZA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 

ACEVES RIPOLL JENNIFER PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/SAL-15142; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424 G 

2 

BRADA  RAJAE PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268; 
PEJ-2019-TL/SAL-12796 F 

 CANTERO PACHECO ITZIAR PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

3 CASAS GOMEZ TAMARA PEJ-2019-TL/BMD-14915 B 

4 
CORRALES GUTIERREZ MIGUEL 

ANGEL 
PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/SAL-15142 B,G 

5 DALDA CULEBRAS ALBA PEJ-2019-TL/BMD-14915 B 

6 DAOUDY FATIMA PEJ-2019-TL/BMD-14915 F 

7 DE TOMAS LOMBARDIA IGNACIO PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

8 

DURAN RAMAJO DAVID PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/SAL-15142 G 

9 

ENGONO ALENE BEATRIZ 
MILAGROSA 

PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160 F 

10 

ESCRIBANO GOMEZ MARIA 
ISABEL 

PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/SAL-15142 B 

11 FUENTES ANDION MARIA PEJ-2019-TL/BMD-14915 B 

12 GARCIA GETE PATRICIA PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

13 

GARCIA LOBATO JORGE PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160 G 

14 

GONZALEZ HEREDIA CRISTINA PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268 B 

15 GUTIERREZ LLORET DEBORA PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

16 
LEDESMA LOPEZ  IRIS PEJ-2019-TL/SAL-13424; 

PEJ-2019-TL/SAL-12796 G 

17 

MARTIN DE BERNARDO AURORA PEJ-2019-TL/SAL-15142; 
PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424 G 

18 MARTIN GONZALEZ CARLA PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

19 
MARTIN VICENTE MARIA PEJ-2019-TL/SAL-15142; 

PEJ-2019-TL/BMD-14160 B, G 

20 MARTINEZ ORTEGA LETICIA PEJ-2019-TL/SAL-15142 G 
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21 

MEJIA MACHADO STEFFANNY PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268 F 

22 
MUÑOZ GOMEZ MARIA JOSE PEJ-2019-TL/BMD-13268; 

PEJ-2019-TL/BMD-14160 G 

23 

ONTIVEROS CARRASCO MARIA PEJ-2019-TL/SAL-12796; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424 G 

24 
PUEBLA PLANAS GEMA PEJ-2019-TL/SAL-13424; 

PEJ-2019-TL/BMD-13268 B 

25 

RAMIREZ MUÑOZ BELTRAN PEJ-2019-TL/SAL-12796; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/BMD-13268 G 

26 REYES RODRIGUEZ ESTER PEJ-2019-TL/BMD-14915 B 

27 
RODELGO RULLO NURIA PEJ-2019-TL/BMD-14160; 

PEJ-2019-TL/BMD-13268 B 

28 RODRIGUEZ LOPEZ LAURA PEJ-2019-TL/SAL-12796 B 

29 

RODRIGUEZ SOLER BORJA PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160; 
PEJ-2019-TL/SAL-15142 B 

30 

RUANO FEO IRENE PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160 B 

31 

SAPERAS LOPEZ PATRICIA PEJ-2019-TL/BMD-14915; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160 G 

32 

VICENTE CAPA CRISTINA PEJ-2019-TL/SAL-15142; 
PEJ-2019-TL/SAL-13424; 
PEJ-2019-TL/BMD-14160 G 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
  
A. Solicitud presentada fuera de plazo. 
B. No aportar fotocopia de  la titulación requerida y/o del expediente exigida en la convocatoria, 

o la presentada no es la exigida en la convocatoria para acceder a la plaza a que se opta. 
C. Solicitud incompleta por no indicar la convocatoria, número de expediente, código de 

contrato, o los señalados no corresponden a esta convocatoria. 
D. Solicitud incompleta por no estar firmada y/o faltar datos de identificación.  
E. No tener la edad requerida: 16 años cumplidos y no exceder los 30 años en el día de 

finalización del plazo de presentación de solicitudes.  
F. No poseer la nacionalidad, conforme al punto 2.1.1. de la convocatoria. 
G.    Titulación obtenida hace más de cinco años o siete en caso de discapacidad.    
H.    Haber disfrutado anteriormente de un contrato en prácticas en virtud de la misma titulación      
        exigida en esta convocatoria.  
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